Pars I.

ad. l. iul. maie. et in. c. si quis cum militibz. vij q. i. Ita ergo et multo magis ex divino decreto potuit ordinari ut propter pcam inobedientie contra celestem imperatorem et propter crimen lese maiestatis eternae filii sic deliquetum puniretur pena dani. i. priuatois diuine visionis respectu cuius nullum habebat ius: id deus ex gratia sua illa eis concessisset si in se non habuissent aliquod peccatum; ut declarant theologi in q. dist. xxxij.

Sextū

Alia quod duo exempla ponunt quidam dicentes quod sicut quod progenies aliqua est obligata tributis ex pacto alicuius parentis: eorum filii eodem modo non sunt obligati. sic quilibet homo peccato proximo parentum diuino tributo originalis iusticie nascentur obligatus. et sicut puer qui nascitur mortuo patre nascitur heres: et paternis simul obligationibus obligatus. quod hereditas transitat cum oneris resu. c. tua nos. de usurpatione. sic ois homo ab Adam propagatus: ipius reatibus omnis obligatus. Et in hoc verificatur illa sententia quod deus qui heres est successor vice defuncti. d. c. tua nos. et ego. h. parentis de publica. et. i. i. C. de fructu. et. i. ex. et. i. c. heres. ff. de diuina. et tempo. p. Ideo Trenti. v. f. dicit. Patres nostri peccaverunt et non sunt: et nos illorum iniqtates portavimus. et Zech. xviiiij. Patres comedenterunt uiam acerbam: et dentes filiorum obstupuerunt. Uerum quod septimum exemplum non est omnino sile. quod filius natus post mortem prius repudiando hereditatem potest declinare obligationem paternam. filius autem propagatus ab adam non potest facere ex sequenti haec hanc obligationem. Ideo melius ad hunc propositum facit exemplum aliud. Nam videtur quod aliquis quod furat cui non possent utrux aurum filium: et iusta lege suspeditur et in uxori et filio propter tale furtum cuius non fuerit conscius puniuntur pena prauaria inquit uxori priuatur marito: et filius precepit: et hinc magnu[m] derrimetu ex eius morte. quod tamen non sit eis aliquis iniustitia. Potest enim dici quod amissio futuri lucris proprieno domini danij. l. f. C. de codi. Et ideo ex delicto prius punit filium iuste pruari tali lucro. s. diuine visionis. Non reuertendo ad propositum nostrum dicunt quodam sententiam magistrum Paulum veteri in tractatu de concepcione virginis marie: quod in corpore virginis anno infusione anime erat predicta inclinatio ad malum: et corruptio seminis infecti et dispositio radicalis ad hunc pcam origiale si illi non purgato anima iugere. Deinde ergo decreuerat nasci ex virginis: et in tabernaculo corporis eius nouem mensibus habitare: nolens matrem suam aliquod peccato inquinari: anno infusione anime sacrificauit et purgavit illud corpus preciosum: atque oem infectionem ab eo abstulit. et sic intelligit sacrificium tabernaculum suum altissimum. quod sacrificato et

purgato tunc animam illam benedicta iudicata est: eaque ab originali peccato purgauit. Nec inconveniens dicitur corporis eius sacrificium antequam esset rationalis anima vivificantum. nam et in animalibus insensibilia sancti carni dicuntur. unde templum Salomonis sacrificium fuisse testatum dominus. iij. Reg. ix. dices Salomon. Sacrificium domini haec quam edificasti mihi. tabernaculum quod scimus et vas templi sacrificata dicuntur. Num. vi. et Exo. vi. et multe aliae irrationalis creature appellant sacrificium: ut declarat Alex. de ales in. iij. sen. di. ix. ar. i. q. i.

Uel quod nonnulli libet virginis deuoti dicunt quod licet ipsa benedicta misericordia habuerit potestiam ad pecuniam.

Correlatum.

Uel quod nonnulli libet virginis deuoti dicunt quod licet ipsa benedicta misericordia habuerit potestiam ad pecuniam. sicut habebat prius parentes annos lapsu: non tamen unquam habuit aliqua corruptionem in anima nec etiam in corpore: dicentes quod deus qui ab eterno elegit dictam virginem matrem: cum sit infinite potestie potuit ordinare et statuere ut de semine proximo parentum antequam peccaret illa portio refuaret imacula: per quam deterret ipsa virgo concipi. et sicut cere descendere per ova generationes usque ad illam. sicut differunt quodam factu fuisse de carne ubi: putabatur referat Exco. in. iij. di. iij. Hoc autem quod possibiliter deo et ergo fuit: etiam per concepcionem breviter factum fuisse perbari per ex parte ponenda in sequenti pte humi ser. et ex rationibus adducendis in aliis sequentibus sermonibus. Item posito quod hoc non fecerit dicunt quod saltus est credendum quod illud semen parentum beatae virginis quo debebat ipsa conceperetur ex eo. Hoc quod est fortis dicunt quod posito quod beata ergo accepta sit ex semine infecto. potuit tamen de facere ut corpus illud nullam haberet seditatem: sed immaculatum esset. si enim ut ait Apollinaris ad Ro. ix. potest figurum de eodem luto unde vas facere in honore talia in cotumeliam: quod hoc facere non potuit omnipotens deus. Preterea experientia teste multa generantur et corruptio et seditatem per naturam nature: quod tamen non contrahunt illam corruptio ne vel seditatem. Ergo multo fortius hoc facere potuit natura naturas. s. de. cui dominus Job. xij. Qui potest facere mundum ut imundo conceptum semine. Item dicunt quod si aliquis sanctus reperiatur dixisse quod beata ergo concepta fuit de semine corrupto sive infecto: debet intelligi de corruptio penalitate: quod non causat origiale peccatum. non aut de corruptio seditatis quod est causa originalis peccati. Qualiter autem sola corruptio seditatis causet originalis culpam et non corruptio penalitatis: declarat sententia bona. i. iij. sen. di. xxij. ar. iij. q. i. Ideo ad predictam auctoritatem sanctificauit et. r. m. id est quod sanctificatio de multis modis. Primo scripturam id est id est quod in gratia confirmare. Secundum emendare id est quod firmare: ut de glo. in. h. script. in isti. de re. di-

Septuaginta.

Alia quod duo exempla ponunt quidam dicentes quod sicut quod progenies aliqua est obligata tributis ex pacto alicuius parentis: eorum filii eadem modo non sunt obligati. sic quilibet homo peccato proximo parentum diuino tributo originalis iusticie nascentur obligatus. et sicut puer qui nascitur mortuo patre nascitur heres: et paternis simul obligationibus obligatus. quod hereditas transitat cum oneris resu. c. tua nos. de usurpatione. sic ois homo ab Adam propagatus: ipius reatibus omnis obligatus. Et in hoc verificatur illa sententia quod deus qui heres est successor vice defuncti. d. c. tua nos. et ego. h. parentis de publica. et. i. i. C. de fructu. et. i. ex. et. i. c. heres. ff. de diuina. et tempo. p. Ideo Trenti. v. f. dicit. Patres nostri peccaverunt et non sunt: et nos illorum iniqtates portavimus. et Zech. xviiiij. Patres comedenterunt uiam acerbam: et dentes filiorum obstupuerunt. Uerum quod septimum exemplum non est omnino sile. quod filius natus post mortem prius repudiando hereditatem potest declinare obligationem paternam. filius autem propagatus ab adam non potest facere ex sequenti haec hanc obligationem. Ideo melius ad hunc propositum facit exemplum aliud. Nam videtur quod aliquis quod furat cui non possent utrux aurum filium: et iusta lege suspeditur et in uxori et filio propter tale furtum cuius non fuerit conscius puniuntur pena prauaria inquit uxori priuatur marito: et filius precepit: et hinc magnu[m] derrimetu ex eius morte. quod tamen non sit eis aliquis iniustitia. Potest enim dici quod amissio futuri lucris proprieno domini danij. l. f. C. de codi. Et ideo ex delicto prius punit filium iuste pruari tali lucro. s. diuine visionis. Non reuertendo ad propositum nostrum dicunt quodam sententiam magistrum Paulum veteri in tractatu de concepcione virginis marie: quod in corpore virginis anno infusione anime erat predicta inclinatio ad malum: et corruptio seminis infecti et dispositio radicalis ad hunc pcam origiale si illi non purgato anima iugere. Deinde ergo decreuerat nasci ex virginis: et in tabernaculo corporis eius nouem mensibus habitare: nolens matrem suam aliquod peccato inquinari: anno infusione anime sacrificauit et purgavit illud corpus preciosum: atque oem infectionem ab eo abstulit. et sic intelligit sacrificium tabernaculum suum altissimum. quod sacrificato et

Octauum

Alia quod duo exempla ponunt quidam dicentes quod sicut quod progenies aliqua est obligata tributis ex pacto alicuius parentis: eorum filii eadem modo non sunt obligati. sic quilibet homo peccato proximo parentum diuino tributo originalis iusticie nascentur obligatus. et sicut puer qui nascitur mortuo patre nascitur heres: et paternis simul obligationibus obligatus. quod hereditas transitat cum oneris resu. c. tua nos. de usurpatione. sic ois homo ab Adam propagatus: ipius reatibus omnis obligatus. Et in hoc verificatur illa sententia quod deus qui heres est successor vice defuncti. d. c. tua nos. et ego. h. parentis de publica. et. i. i. C. de fructu. et. i. ex. et. i. c. heres. ff. de diuina. et tempo. p. Ideo Trenti. v. f. dicit. Patres nostri peccaverunt et non sunt: et nos illorum iniqtates portavimus. et Zech. xviiiij. Patres comedenterunt uiam acerbam: et dentes filiorum obstupuerunt. Uerum quod septimum exemplum non est omnino sile. quod filius natus post mortem prius repudiando hereditatem potest declinare obligationem paternam. filius autem propagatus ab adam non potest facere ex sequenti haec hanc obligationem. Ideo melius ad hunc propositum facit exemplum aliud. Nam videtur quod aliquis quod furat cui non possent utrux aurum filium: et iusta lege suspeditur et in uxori et filio propter tale furtum cuius non fuerit conscius puniuntur pena prauaria inquit uxori priuatur marito: et filius precepit: et hinc magnu[m] derrimetu ex eius morte. quod tamen non sit eis aliquis iniustitia. Potest enim dici quod amissio futuri lucris proprieno domini danij. l. f. C. de codi. Et ideo ex delicto prius punit filium iuste pruari tali lucro. s. diuine visionis. Non reuertendo ad propositum nostrum dicunt quodam sententiam magistrum Paulum veteri in tractatu de concepcione virginis marie: quod in corpore virginis anno infusione anime erat predicta inclinatio ad malum: et corruptio seminis infecti et dispositio radicalis ad hunc pcam origiale si illi non purgato anima iugere. Deinde ergo decreuerat nasci ex virginis: et in tabernaculo corporis eius nouem mensibus habitare: nolens matrem suam aliquod peccato inquinari: anno infusione anime sacrificauit et purgavit illud corpus preciosum: atque oem infectionem ab eo abstulit. et sic intelligit sacrificium tabernaculum suum altissimum. quod sacrificato et

**Solutio
argumen-
tum.**

Alia quod duo exempla ponunt quidam dicentes quod sicut quod progenies aliqua est obligata tributis ex pacto alicuius parentis: eorum filii eadem modo non sunt obligati. sic quilibet homo peccato proximo parentum diuino tributo originalis iusticie nascentur obligatus. et sicut puer qui nascitur mortuo patre nascitur heres: et paternis simul obligationibus obligatus. quod hereditas transitat cum oneris resu. c. tua nos. de usurpatione. sic ois homo ab Adam propagatus: ipius reatibus omnis obligatus. Et in hoc verificatur illa sententia quod deus qui heres est successor vice defuncti. d. c. tua nos. et ego. h. parentis de publica. et. i. i. C. de fructu. et. i. ex. et. i. c. heres. ff. de diuina. et tempo. p. Ideo Trenti. v. f. dicit. Patres nostri peccaverunt et non sunt: et nos illorum iniqtates portavimus. et Zech. xviiiij. Patres comedenterunt uiam acerbam: et dentes filiorum obstupuerunt. Uerum quod septimum exemplum non est omnino sile. quod filius natus post mortem prius repudiando hereditatem potest declinare obligationem paternam. filius autem propagatus ab adam non potest facere ex sequenti haec hanc obligationem. Ideo melius ad hunc propositum facit exemplum aliud. Nam videtur quod aliquis quod furat cui non possent utrux aurum filium: et iusta lege suspeditur et in uxori et filio propter tale furtum cuius non fuerit conscius puniuntur pena prauaria inquit uxori priuatur marito: et filius precepit: et hinc magnu[m] derrimetu ex eius morte. quod tamen non sit eis aliquis iniustitia. Potest enim dici quod amissio futuri lucris proprieno domini danij. l. f. C. de codi. Et ideo ex delicto prius punit filium iuste pruari tali lucro. s. diuine visionis. Non reuertendo ad propositum nostrum dicunt quodam sententiam magistrum Paulum veteri in tractatu de concepcione virginis marie: quod in corpore virginis anno infusione anime erat predicta inclinatio ad malum: et corruptio seminis infecti et dispositio radicalis ad hunc pcam origiale si illi non purgato anima iugere. Deinde ergo decreuerat nasci ex virginis: et in tabernaculo corporis eius nouem mensibus habitare: nolens matrem suam aliquod peccato inquinari: anno infusione anime sacrificauit et purgavit illud corpus preciosum: atque oem infectionem ab eo abstulit. et sic intelligit sacrificium tabernaculum suum altissimum. quod sacrificato et

**Sacrifi-
cacio di-
cti multi-
tiplicis.**

Berīmo. I. De cōceptiōe Mārie

ni. et nota ī in. l. sc̄m. ff. eo. ti. et hoc mō b̄ti di
eū ſancti et ſc̄ificati: q̄ sunt i dei gratia co
firmati. Et ita intelligit illō Isa. xiiij. q̄ p̄ſo
na dei dī. Nādāni ſanctificatis meis. et loq
tur de angelis q̄ nunq̄ peccauerūt: et tu ſan
ctificati dicunt. Et ideo predicta auctoritas
Sc̄ificauit r̄c. p̄t de hac ſanctificatiōe itel
ligi. q̄r b̄tā virgo fuit in hoc mūdo in grā co
firmata i ſceptiōe filij ſui: ut ait Ber. i eplā
ad lugdunēſes: et b̄tūs Bona. i. iij. di. iij. ar.
j. q. vi. et Tho. in. iij. par. ſum. q. xxvij. ar. v
in r̄nſiōe ad ſcdm argumētū. et Alex. de ales
in. iij. par. ſum. trac. j. q. lxxvij. et Rich. in
iij. di. iij. ar. j. q. iij. Hec ḡ auētas intellecta
de gratia ſfirmatiōe nō arguit matrē dei in
originali p̄tō fuille cocepta. Et hāc expositi
one ſequit b̄tūs frater michael de carthago i
ſuo. j. q̄ dragesimali de p̄tō: fmone. xiiij. di.
q̄ est qdā ſingularis ſc̄ificatio: q̄ aia ſanctifi
cat nō purgatōe a culpa q̄ nō eſt: s̄z collatiōe
grē et ſfirmatiōe: ita ut nō poſſit peccare mor
taliter aut venialiter. et h̄ mo fuit ſc̄ificata vir
go maria. hec ille. Alio modo dī q̄ ſanctifica
ri q̄ ab om̄i acut carnis abſtinenſe deo ſeruit et
miſtrat i ſinceritate cordis et virtute. Et hoc
mō dicunt quedā mulieres ſc̄imoniales. et
ſilr religioſi et oes boni ecclie ministri dicunt
ſancti. et ideo Aug. Amb. Hiero. et Grego.
in ſuis epl̄is epos ſanctissimos appellat. Il
lud em dī ſanctū qd̄ eſt cultui dīmio dedica
tu: ut p̄z p. c. q̄ ſemel. et c. qm. xij. q. iij. et c. al
tare. de p̄ſe. di. j. et iō nazarei hac ratiōe dice
bant ſancti: ut p̄z Nūe. vi. Quia iḡl beata
vgo plena fuit oī ſtute et ſpeculū ois ſcritar̄
et toto tpe vite ſue fuūit deo abſq̄z maculavit
aīt Amb. li. iij. de p̄ginitate. eius de cultui ſem
per fuit dedicata. Jo. bñ de ea dī. Sc̄ificauit
tabernaculū ſuū altissim⁹. Iſtas em virtutes
et ſanctimonias habuit p̄ncipalif a grā dei a
qua oē datū optimū et oē donū pſectū deſcē
dit. Iaco. j. Quia nō ſum sufficiētes cogita
re aliqd a nobis q̄ſi ex nob: ſ̄z ois ſufficientia
nra et deo eſt. ij. Choī. iij. Quia fo xps erat
nō tm̄ homo ſ̄z etiā deus. io dicebat Jo. xvij.
Ego ſc̄ifico meipm. Hec gaūtas Sc̄ifici
cauit r̄c. ſic intellecta nihil derogat ſc̄iffime
viginis ſceptiōi. Alio modo dī aliqd ſc̄ificari
id eſt de nō ſc̄ito ſc̄m fieri. Et hoc aggregatū
nō ſanc⁹ ut iſelliſi duplicit: ut colligitur ab
Arist. i. iij. perier. et ab Ale. de ales. in. iij. ſen.
di. x. art. i. q. iij. ſ. negatiue tm̄ et negatiue ſil
ac p̄uatine et ſtrarie. Negatiue tm̄ dicit nō
ſanc⁹ ille q̄ nō habet pſectionē ſtutū v̄l nō
eſt in grā dei p̄fimat⁹. vel q̄ nō b̄z accuſita

tem: ſ̄z nō habeat oppoſitū ſanctitatis: ſicut
et catulus ante nouē dies dicit nō vidēs qui
tamē p̄prie nō poteſt dici cecus. Itē nō ſan
ctus appellaſ ille qui nō eſt magis p̄on⁹ ad
bonū q̄ ad malū: nō tamē ſemel aliquod pec
catū mortale habet. Et iſ hoc ſtatū etiā hodie
inueniunt multi. Et talis fuit beata virgo i
ſceptiōe. que et ſi nō haberet peccatū origia
lenec actuale: tñ ppter hoc vt aliq̄ dicit non
erat ſancta. et ſic erat nō ſancta negatiue tm̄.
Et ob hoc ſc̄ificauit eam altissimus: non
a corrūptiōe peccati quod in ea nō eſt: ſed
gratiā et ſanctitatē in eius anima infunden
do. Alio modo dicit nō ſanctus negatiue et
privatiue ſimul et contrarie qui habet oppoſi
tū ſanctitatis. ſ. peccatū. ſicut hoc modo di
ceretur nō videns illi qui eſt cecus. Et talis
nō fuit glorioſa virgo Māria. Et ideo hoc
modo nō fuit ſanctificata. Alio modo idem
eſt ſanctificari quod de ſancto magis ſanctū
ſieri: ut inquit Rich. in. iij. diſt. iij. ar. iij. q.
iij. Et hoc pbatur p illud Apocal. vltimo.
Qui ſanc⁹ eſt ſanctificet adhuc. Et tali modo
ſanctificari apolloſos a patre ſuo rogabat
christus. Johis. xvij. dicens. Pater ſanctifi
ca eos: cum tamen tunc eſſent ſancti: ut ait
Alexader de ales vbi ſupra allegans glosam
ſuper p̄dicta verba dicente ſanctifica eos
ut de ſanctitate vite pſentis pueniant ad ſan
ctitatē iuſticie finalis. et ſimili modo ſanctifi
cauit beata virginē altissimus: qui eā in ſan
ctitate et gratia mirū in modū augmētauit
Alio modo aliiquid ſanctificari dicit: cum a
contrariate ſanctitatis: id eſt: ab omni pec
cato elongatur. ſicut et de christo ait Apoſto
lus ad Hebreos. iij. q̄ fuit ſegregatus a pec
catoribus: quib⁹ tamen nunq̄ fuit coniunctus.
Et hoc modo beata virgo ſanctificata
dicitur. quia ab omni peccato fuit elongata
Alio modo ſanctificari idem eſt quod p̄ plus
ribus modis ſanctū ſieri: ut inquit Rich. vbi
ſupra. Et hoc modo beata virginē deus ſan
ctificauit cui multiplices ſanctificatiōes in
ſudit. ſicut de christo quo ad humanitatē di
citur Actuū. x. Unxit eum domin⁹ ſpiritu
ſancto et virtute. per quā vniſionem ſanctifi
cacio denotatur. Alio modo ſanctificari ac
cipitur pro demonstratione ſiue declaratiōe
ſanctitatis: ut ait Alexader de ales in. iij. par
te ſum. q. iij. dicens q̄ poteſt accipi fieri ſan
ctum p inotescere. q̄z tūc res dicit fieri quā
do immoſcere. et idē dī in. iij. ſen. di. ix. art. iij.
q. iij. Et h̄ mo etiā fili⁹ dei dicit ſanctificat⁹
a p̄ ipo attestate: q̄ de ſeipso ait Joh. x. Quē
a 5

Pars.I.

Doctayo pater sanctificauit. Tabernaculū ḡ sū sc̄ificauit altissim⁹: q̄ b̄c v̄gis sc̄titatē oib⁹ dedarauit. Alio mō sc̄ificare idē est qđ sanctitatē honorare. vn̄ celesti p̄i dicim⁹ illud Nat̄ thei. vij. Sc̄ificeſ nomē tuuſ. i. sc̄ritas nois tui ab oib⁹ celebreſ ſ honoreſ. ⁊ h̄ inō taberna culū ſū ſc̄ificauit altissim⁹: q̄ gl̄iosam v̄gi nē ſup oīm choros āgelorū exaltauit atq̄z ei ſc̄titatē magnificauit. Et iſte expositoſ dñt ab oib⁹ app: obari. Verba em̄ teſet erponi i nobiliori ſignificato. S. ſed q̄n̄es. iſtū. te iu re na. gen. ⁊ ci. Ite in potiori. l. i. q̄ in ppe tuū ff. ſi ager vecti. vel em. pe. ⁊ i eo ſignifica to qđ magis cōuenit. l. ⁊ puto. vbi glo. ff. fa mi. her. ⁊ l. ſi olei. C. locati. ⁊ l. ſi vno. ff. eo. ⁊ l. ſi ticius. ff. deſluris. Iſte aut̄ expositioſ magis cōueniunt m̄ris dei ⁊ filij eius dignitati. vt patere pōt et pcedētib⁹: ⁊ etiā in ſequenti pte hui ſimoniſ meli declarabit: ḡ ſc̄. Ex q̄bus oib⁹ p̄z ſolutio ad oia argumēta in con trariū adducta.